664075, г. Иркутск, ул. Байкальская, 180а, 4 этаж

тел./факс: 8 (3952) 500-329

ПРОТОКОЛ № ДК-02/2024

заседания дисциплинарной комиссии

Ассоциации регионального отраслевого объединения работодателей

«Саморегулируемая организация строителей Байкальского региона»

(Ассоциация РООР СРОСБР)

г. Иркутск                                        13 февраля 2024 года

Место проведения: г. Иркутск, ул. Байкальская, 180а, 4 этаж, оф. 401

Время проведения: 15.30-15.50

Форма проведения заседания и голосования по вопросам повестки дня: очная, голосование

открытое.

Присутствовали:

1. Скуратов Анатолий Павлович, председатель Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР

СРОСБР;

2. Лохтин Сергей Константинович, заместитель председателя Дисциплинарной комиссии

Ассоциации РООР СРОСБР;

3. Домбровский Александр Лаврентьевич, заместитель председателя Дисциплинарной комиссии

Ассоциации РООР СРОСБР;

4. Емелюков Алексей Александрович, первый заместитель министра строительства Иркутской

области;

5. Игумнова Анастасия Владиславовна, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР

СРОСБР;

6. Томшин Сергей Николаевич, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР;

7. Хиценко Николай Степанович, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР;

8. Шибанова Наталья Александровна, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР

СРОСБР.

На заседании присутствует более половины членов Дисциплинарной комиссии Ассоциации

РООР СРОСБР, кворум имеется (состав Дисциплинарной комиссии утвержден решением

Правления Ассоциации, протокол № ПД-04-1/2023 от 21.04.2023г.). Комиссия правомочна по

всем вопросам повестки дня.

Приглашенные: нет

Повестка дня:

1. Об открытии дисциплинарного производства по вопросу о нарушении условий членства,

стандартов и правил саморегулирования, по результатам плановых проверок, в отношении

следующих членов Ассоциации

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Документы, составляющие

дело о применении мер

дисциплинарного

воздействия

№ акта

проверки

№ протокола

КК/ДК

1.  ООО Палп-Строй 3811121033 23-626 КК-01/2024

2

2.
ООО Производственно-коммерческий центр

«Энергоремонт»

3808054179 23-627 КК-01/2024

3.  ООО ВостокПромСервис 3801126145 24-001 КК-01/2024

4.  ООО Электромонтажный поезд 3810312324 23-623 КК-01/2024

2. О рассмотрении дела по ранее открытому дисциплинарному производству, по

результатам внеплановых проверок проведенных по устранению нарушений, указанных в

ранее выданных документах о применении дисциплинарных мер в отношении следующих

членов Ассоциации:

 №

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Документы, составляющие

дело о применении мер

дисциплинарного

воздействия

№ акта

проверки

№ протокола

КК/ДК

1.

АО Ангарский завод полимеров 3801046700 22-340 КК-06/2022; ДК-

07/2022; ДК-11/2022;

ДК-15/2022; ДК-

19/2022; ДК-01/2023;

ДК-04/2023; ДК-

07/2023; ДК-09/2023;

ДК-11/2023; ДК-

01/2024

2.

ООО КВАНТ ИНЖИНИРИНГ 3811468998 22-666 КК-01/2023;

ДК02/2023; ДК-

04/2023; ДК-07/2023;

ДК-09/2023; ДК-

11/2023; ДК-01/2024

3.  АО Урангеологоразведка 3812016610 23-560 КК-11/2023; ДК-

12/2023

4.
ООО Черемховский завод металлических

конструкций

3851023561 23-608 КК-01/2024

5.  ООО ВОСТОКЭЛЕКТРОМОНТАЖ 3827048653 23-640 КК-01/2024

6.
ООО Управление Строительной

Механизации

3811476090 23-641 КК-01/2024

3. Об открытии дисциплинарного производства по вопросу о нарушении условий членства (в

части своевременной оплаты регулярных членских взносов и страхованию гражданской

ответственности), по результатам постоянных плановых проверок, в отношении следующих

членов Ассоциации:

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Документы, составляющие

дело о применении мер

дисциплинарного воздействия

№ акта

проверки
№ протокола КК/ДК

1.

ООО Специализированный Застройщик

Строительная Компания «Родные

Берега»

0411147842 23-637 КК-01/2024

2.  ООО Родные Берега 7718597499 23-636 КК-01/2024

3.
ООО Полюс Сухой Лог 2460097355 23-602 КК-12/2023; ДК-

01/2024

По первому (организационному) вопросу, не входящему в повестку дня: избрание секретаря

заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР.

РЕШИЛИ: избрать секретарем заседания Игумнову Анастасию Владиславовну.

ГОЛОСОВАЛИ:

3

«за» - 8; «против» - 0; «воздержался» - 0

Решение принято единогласно

ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ

«Об открытии дисциплинарного производства по вопросу о нарушении условий членства,

стандартов и правил саморегулирования, по результатам плановых проверок, в отношении

следующих членов Ассоциации:

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Документы, составляющие

дело о применении мер

дисциплинарного

воздействия

№ акта

проверки

№ протокола

КК/ДК

1.  ООО Палп-Строй 3811121033 23-626 КК-01/2024

2.
ООО Производственно-коммерческий центр

«Энергоремонт»

3808054179 23-627 КК-01/2024

3.  ООО ВостокПромСервис 3801126145 24-001 КК-01/2024

4.  ООО Электромонтажный поезд 3810312324 23-623 КК-01/2024

СЛУШАЛИ: председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР Скуратова

Анатолия Павловича, который доложил членам комиссии об имеющихся у организаций

нарушениях, выявленных в результате плановых проверок, предложил принять решение о

мерах дисциплинарного воздействия.

СЛУШАЛИ: члена дисциплинарной комиссии Игумнову Анастасию Владиславовну, которая

озвучила членам комиссии организации, которые устранили нарушения. Предложила прекратить

дисциплинарное производство в связи с устранением нарушений.

РЕШИЛИ:

1.1. Дисциплинарное производство прекратить в связи с устранением нарушений,

выявленных в результате плановой проверки, в отношении организаций:

№

п/п
ОКОПФ Контрагент ИНН

1.  ООО Электромонтажный поезд 3810312324

2.  ООО ВостокПромСервис 3801126145

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 8; «против» - 0; «воздержался» - 0

Решение принято единогласно

СЛУШАЛИ: члена дисциплинарной комиссии Игумнову Анастасию Владиславовну, которая

озвучила членам комиссии динамику устранения нарушений.

РЕШИЛИ:

2.2. Выдать ПРЕДПИСАНИЕ и уведомить о настоящем решении следующие организации:

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Срок

устранения

нарушений

№№

пунктов

Акта

проверки

1.  ООО Палп-Строй 3811121033 11.03.2024 Все пункты

2.
ООО Производственно-коммерческий центр

«Энергоремонт»

3808054179 11.03.2024 Все пункты

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 8; «против» - 0; «воздержался» - 0

4

Решение принято единогласно

ПО ВОПРОСУ №2 ПОВЕСТКИ ДНЯ

«О рассмотрении дела по ранее открытому дисциплинарному производству, по результатам

внеплановых проверок проведенных по устранению нарушений, указанных в ранее выданных

документах о применении дисциплинарных мер в отношении следующих членов Ассоциации:

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Документы, составляющие

дело о применении мер

дисциплинарного

воздействия

№ акта

проверки

№ протокола

КК/ДК

1.

АО Ангарский завод полимеров 3801046700 22-340 КК-06/2022; ДК-

07/2022; ДК-11/2022;

ДК-15/2022; ДК-

19/2022; ДК-01/2023;

ДК-04/2023; ДК-

07/2023; ДК-09/2023;

ДК-11/2023; ДК-

01/2024

2.

ООО КВАНТ ИНЖИНИРИНГ 3811468998 22-666 КК-01/2023;

ДК02/2023; ДК-

04/2023; ДК-07/2023;

ДК-09/2023; ДК-

11/2023; ДК-01/2024

3.  АО Урангеологоразведка 3812016610 23-560 КК-11/2023; ДК-

12/2023

4.
ООО Черемховский завод металлических

конструкций

3851023561 23-608 КК-01/2024

5.  ООО ВОСТОКЭЛЕКТРОМОНТАЖ 3827048653 23-640 КК-01/2024

6.
ООО Управление Строительной

Механизации

3811476090 23-641 КК-01/2024

СЛУШАЛИ: председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР Скуратова

Анатолия Павловича, который доложил членам комиссии об имеющихся у организаций

нарушениях, выявленных в результате внеплановых проверок, предложил принять решение о

мерах дисциплинарного воздействия.

СЛУШАЛИ: члена дисциплинарной комиссии Игумнову Анастасию Владиславовну, которая

озвучила членам комиссии динамику устранения нарушений:

 АО «Ангарский завод полимеров»: без динамики. В организацию было направлено

приглашение на заседание Дисциплинарной комиссии (исх. №0053 от 24.01.2024г.), но

представитель организации на заседание не явился;

 ООО «КВАНТ ИНЖИНИРИНГ»: кандидат в НРС успешно прошел независимую оценку

квалификации (НОК), пакет документов, для включения специалиста в реестр НРС, направлен в

НОСТРОЙ;

 АО «Урангеологоразведка»: направило в адрес исполнительной дирекции Ассоциации

письмо (вх. № 0099 от 09.02.2024г.), ознакомила членов комиссии с содержанием письма;

 ООО «Черемховский завод металлических конструкций»: без динамики;

 ООО «ВОСТОКЭЛЕКТРОМОНТАЖ»: без динамики;

 ООО «Управление Строительной Механизации»: без динамики.

РЕШИЛИ:

2.1. ПРОДЛИТЬ сроки устранения нарушений, указанных в ранее выданных документах о

применении дисциплинарных мер в отношении следующих членов Ассоциации:

5

№

п/п
ОКОПФ Контрагент ИНН

Дата повторного

рассмотрения

1.  ООО КВАНТ ИНЖИНИРИНГ 3811468998 12.03.2024

2.  АО Урангеологоразведка 3812016610 12.03.2024

3.
ООО Черемховский завод металлических

конструкций

3851023561 12.03.2024

4.  ООО ВОСТОКЭЛЕКТРОМОНТАЖ 3827048653 12.03.2024

5.
ООО Управление Строительной

Механизации

3811476090 12.03.2024

В случае отсутствия до 11.03.2024г. положительной динамики по устранению нарушений у

 ООО «Черемховский завод металлических конструкций»;

 ООО «ВОСТОКЭЛЕКТРОМОНТАЖ»;

 ООО «Управление Строительной Механизации»,
применить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и снос объектов капитального

строительства.

2.2. С 14.02.2024г. ПРИОСТАНОВИТЬ ПРАВО  АО «Ангарский завод полимеров» (ИНН

3801046700)  осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов

капитального строительства на 90 дней, (не заключать новых договоров по строительству,

реконструкции, капитальному ремонту и сносу объектов капитального строительства до

устранения выявленных нарушений) до 14.05.2024г.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 8; «против» - 0; «воздержался» - 0

Решение принято большинством голосов

ПО ВОПРОСУ №3 ПОВЕСТКИ ДНЯ

«Об открытии дисциплинарного производства по вопросу о нарушении условий членства (в

части своевременной оплаты регулярных членских взносов и страхованию гражданской

ответственности), по результатам постоянных плановых проверок, в отношении следующих

членов Ассоциации:

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Документы, составляющие

дело о применении мер

дисциплинарного воздействия

№ акта

проверки
№ протокола КК/ДК

1.

ООО Специализированный Застройщик

Строительная Компания «Родные

Берега»

0411147842 23-637 КК-01/2024

2.  ООО Родные Берега 7718597499 23-636 КК-01/2024

3.
ООО Полюс Сухой Лог 2460097355 23-602 КК-12/2023; ДК-

01/2024

СЛУШАЛИ: председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР Скуратова

Анатолия Павловича, который доложил членам комиссии об имеющихся у организаций

нарушениях, выявленных в результате постоянных плановых проверок, предложил принять

решение о мерах дисциплинарного воздействия.

СЛУШАЛИ: члена дисциплинарной комиссии Игумнову Анастасию Владиславовну, которая

озвучила членам комиссии организации, которые устранили нарушения. Предложила прекратить

дисциплинарное производство в связи с устранением нарушений.

6

РЕШИЛИ:

3.1. Дисциплинарное производство прекратить в связи с устранением нарушений,

выявленных в результате постоянной плановой проверки, в отношении организаций:

№

п/п
ОКОПФ Контрагент ИНН

1.  ООО Полюс Сухой Лог 2460097355

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 8; «против» - 0; «воздержался» - 0

Решение принято единогласно

СЛУШАЛИ: члена дисциплинарной комиссии Игумнову Анастасию Владиславовну, которая

озвучила членам комиссии динамику устранения нарушений.

РЕШИЛИ:

3.2. В случае неустранения нарушения в срок до 29.02.2024г. ПОДАТЬ ИСКОВЫЕ

ЗАЯВЛЕНИЯ в суд для взыскания задолженности по оплате регулярных членских взносов, в

отношении следующих членов Ассоциации:

№

п/п
ОКОПФ Контрагент ИНН

1.
ООО Специализированный Застройщик Строительная Компания

«Родные Берега»

0411147842

2.  ООО Родные Берега 7718597499

3.3. Выдать ПРЕДПИСАНИЕ и уведомить о настоящем решении следующие организации:

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Срок

устранения

нарушений

№№

пунктов

Акта

проверки

1.

ООО Специализированный Застройщик

Строительная Компания «Родные

Берега»

0411147842 29.02.2024 1

2.  ООО Родные Берега 7718597499 29.02.2024 1

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 8; «против» - 0; «воздержался» - 0

Решение принято единогласно

Председатель

Дисциплинарной комиссии

А.П. Скуратов

Секретарь Дисциплинарной

комиссии

А.В. Игумнова

Исп.: Секретарь-член Дисциплинарной комиссии

Игумнова А.В. тел.: 8 (3952) 500-329